PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU

Estado de São Paulo

1

COMUNICADO Nº 14

DIVULGAÇÃO DO GABARITO FINAL E DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA

Aplicação em 30/11/2025

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU/SP, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, por meio do INSTITUTO MAIS DE

GESTÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TORNA PÚBLICO o Gabarito Final e Definitivo das Provas Objetivas, aplicadas em 30/11/2025, bem como o resultado da

apreciação dos Recursos interpostos por ocasião da divulgação dos gabaritos, do Edital nº 03/2025, do Concurso Público.

CARGO QUESTÃO RESULTADO

211 AGENTE DE TRÂNSITO 6 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "D"

212 AGENTE MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 6 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "D"

213 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 6 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "D"

214 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 6 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "D"

215 AUXILIAR DE BIBLIOTECA 6 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "D"

216 DESENHISTA 6 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "D"

217 FISCAL DE POSTURA 6 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "D"

218 FISCAL SANITÁRIO 6 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "D"

220 SECRETÁRIO 6 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "D"

221 SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 6 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "D"

Os demais questionamentos que não relacionados na tabela acima, foram apreciados e julgados improcedentes pela Banca Examinadora.

A Banca Examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual não caberão recursos adicionais.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos dos recursos contidos no Edital nº 03/2025, do Concurso Público.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio do site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br).

O Resultado Provisório das Provas Objetivas está previsto para ser divulgado em 7 de janeiro de 2026, nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU/SP (www.jarinu.sp.gov.br), bem como divulgado no Diário Oficial do Município de Jarinu/SP.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Comunicado.

Jarinu/SP, 7 de janeiro de 2026.

PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JARINU/SP

       REALIZAÇÃO:

http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU

Estado de São Paulo

2

GABARITOS DEFINITIVOS DAS PROVAS OBJETIVAS

211 – Agente de Trânsito

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D B A D D A B C A A B C B D C D B C B B D B A C B C D C B D A C B A D A B C D

212 – Agente Municipal de Defesa Civil

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D B A D D A B C A A B C B D C D B C B B D B A C A B B A A C D D D D C C C C C

213 – Assistente Administrativo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D B A D D A B C A A B C B D C D B C B B D B A C C A C C B D B D C A D B C B A

214 – Auxiliar Administrativo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D B A D D A B C A A B C B D C D B C B B D B A C B B C B A D B D A C B C D C A

215 – Auxiliar de Biblioteca

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D B A D D A B C A A B C B D C D B C B B D B A C A C D B A B B C D A C C D B D

216 – Desenhista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D B A D D A B C A A B C B D C D B C B B D B A C D A B D C C A B A B C A D C A

217 – Fiscal de Postura

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D B A D D A B C A A B C B D C D B C B B D B A C A C B D B D C C A D B C A B D

218 – Fiscal Sanitário

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D B A D D A B C A A B C B D C D B C B B D B A C C D B A C C C C A C D C C C B

220 – Secretário

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D B A D D A B C A A B C B D C D B C B B D B A C D B C A C D B A B A C C C D B

221 – Supervisor Administrativo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D B A D D A B C A A B C B D C D B C B B D B A C A B D D D A C B A B B A C D D

224 – Assistente Tributário

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B B C C A D C B D A D D B B C D C B D D B A C D A B D C C B C D B D A B D B B

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU

Estado de São Paulo

3

225 – Cerimonialista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B B C C A D C B D A D D B B C D C B D D B A C D A C A C D B C A D C D A B C D

226 – Fiscal de Obras

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B B C C A D C B D A D D B B C D C B D D B A C D B C C A B D D A C B C D A D B

227 – Monitor de Turismo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B B C C A D C B D A D D B B C D C B D D B A C D C D D D C A C C A B C A B A B

228 – Supervisor de Informática

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B B C C A D C B D A D D B B C D C B D D B A C D A B C C C B A B D A B A B A C

229 – Técnico Agrícola

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B B C C A D C B D A D D B B C D C B D D B A C D C B C A D B A D B D D B A C B

230 – Técnico Ambiental

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B B C C A D C B D A D D B B C D C B D D B A C D D A C C A B D A C A C B D B B

231 – Técnico de Edificação

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B B C C A D C B D A D D B B C D C B D D B A C D D B A D C A A C D C A C D A A

232 – Técnico de Hardware/Software

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B B C C A D C B D A D D B B C D C B D D B A C D C A B C B B A B B D C B C C A

233 – Técnico de Logística

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B B C C A D C B D A D D B B C D C B D D B A C D B B A C D A D B B D C B A A A

234 – Técnico de Planejamento Viário

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B B C C A D C B D A D D B B C D C B D D B A C D D A B C B B A D C D B D B C A

235 – Técnico de Rede Sênior

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B B C C A D C B D A D D B B C D C B D D B A C D A C B C D A B D C B B C B A B

236 – Técnico do Trabalho

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B B C C A D C B D A D D B B C D C B D D B A C D A B C A D D B C C C A D A D B

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU

Estado de São Paulo

4

237 – Topógrafo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B B C C A D C B D A D D B B C D C B D D B A C D A A C D D B C C C A A B A A A

Informa que não houve candidatos presentes nos cargos 222 - Assistente Contábil e 223 - Assistente Financeiro, bem como não houve inscritos no cargo 219- Mestre de obras